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Nuevos sistemas de aire acondicionado en el almacén de farmacia y adecuación 
del servicio de infectología del Hospital Daniel Alcides Carrión del Callao 

 
 
 
Pregunta No 1 
Referente a los equipos de aire acondicionado,¿puede indicarnos si se aceptaría alguna otra 
marca similar como por ejemplo York, LG, otros? 
Respuesta 
Las Especificaciones Técnicas, estan orientadas para cualquier tipo de marcas y/o modelo  
 
Pregunta No. 2 
Referente a las valorizaciones, ¿Éstas podrían ser quincenales debido al corto plazo de 
ejecución de la obra? 
Respuesta 
El pago por valorización será pago único al final de las mismas 
 
Pregunta No. 3 
Referente al plazo de ejecución, ratificar si es 30 días, teniendo en cuenta que son dos obras 
diferentes. 
Respuesta 
Se ratifica el plazo de ejecución a 30 días calendario 
 


